
СОВЕТ БОЛЬШЕБОЛГОЯРСКОГОЁ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
АПАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН  

 
РЕШЕНИЕ 

 
       24 апреля 2023 года                № 89 
 

 
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального 

образования « Большеболгоярское  сельское поселение»Апастовского муниципального 
района Республики Татарстан 

 
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ Совет Большеболгоярского 
сельского поселения Апастовского муниципального района Республики Татарстан решил: 

1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования 
«Бакрчинское сельское поселение»Апастовского муниципального района Республики 
Татарстан, утвержденные решением Совета Большеболгоярского  сельского поселения 
Апастовского муниципального района Республики Татарстан от «15»  июня 2021 года 
№35 следующие изменения: 

 
1) пункт 8 статьи 10 дополнить абзацем шестым следующего содержания: 
«требования к архитектурно-градостроительному облику объектов капитального 

строительства.»; 
 

2) часть 15 статьи 20дополнить словами «субъектов Российской Федерации». 
 

 
2.Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан, информационных стендах. 
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу  

Большеболгоярского сельского поселения. 
 
 
Глава Большеболгоярского 
Сельского поселения, 
Председатель Совета  
Большеболгоярского сельского поселения                       З.И.Сайфуллина 

 
 

 
 
 
 
 

 
 


